КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 12 декабря 2016
	         пос. Чайковский
	                     № 11-39

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В целях организации деятельности органов местного самоуправления Боготольского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрации Чайковского сельсовета передать Администрации Боготольского района Красноярского края следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1.1. Организация в границах поселения  электро-, тепло -, газо-  и водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.2. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан  жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
1.3. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных  полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.4. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
1.5. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Утвердить Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения с методикой расчета годового объема межбюджетных трансфертов, необходимой для осуществления передаваемых полномочий, согласно приложению.

3. Администрации Чайковского сельсовета в рамках переданных полномочий заключить с Администрацией Боготольского района Красноярского края соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам (председатель – Измалкова Г. К.).

5. Опубликовать Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

6.    Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета

Председатель сельского Совета депутатов
                                               В. С. Синяков